

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento das propostas de menores preços por item, do Pregão Presencial SRP nº 003/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de materiais de armarinho e enxoval para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Programas do município de Viseu/Pa, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento das melhores propostas, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor da vencedora do Pregão Presencial SRP, as empresas:

**D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME/ CNPJ: 83.380.774/0001-12**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AREIA BRILHANTE; CONTEM 1KG; COMPOSIÇÃO 100% PVC.	KG	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
2	BORDADO INGLÊS CORES DIVERSAS	MT	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
3	BOTÕES COLORIDOS	PCT	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
4	BOÁ DE PENA COLOR GRANDE (CORES DIVERSAS).	UND	80	R\$ 36,80	R\$ 2.944,00
5	CABEÇA DE BONECA	UM	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
6	CHAPÉU DE PALHA DE CARNAÚBA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE DIÂMETRO DE COPA E 15CM DE ABA.	UND	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
7	CHICOTE METÁLICO COM 10UN.	UND	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
8	CHITÃO	RL	60	R\$ 598,00	R\$ 35.880,00
9	ELÁSTICO FINO	ROL	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
10	ELÁSTICO GROSSO	ROL	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
11	ESPONJADO EM METRO	MT	900	R\$ 14,80	R\$ 13.320,00
12	ESPONJA EM METRO.	MT	1200	R\$ 14,80	R\$ 17.760,00
13	FIO DE ALGODÃO COM 380 MT	RL	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
14	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 50Mx38MM; 100% POLIESTER, NAJAR, CORES DIVERSAS.	RL	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
15	FITA METALÓIDE COM 20MM.	UND	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
16	FITILHO DE CETIM FACE SIMPLES 10Mx07MM; 100% POLIESTER, NAJAR, CORES DIVERSAS.	RL	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
17	FITILHO DE PLÁSTICO (CORES VARIADAS)	RL	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**

18	FLORES ARTIFICIAIS; COMPOSIÇÃO SEDA, PLÁSTICO E ARAME COM 5 GALHOS.	UM	1500	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
19	GREGA DE ALGODÃO CORES DIVERSAS	PEÇA	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
20	LÃ CORES DIVERSAS	ROL	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
21	MIÇANGAS	PCT	35	R\$ 5,40	R\$ 189,00
22	PALMAS PARA DECORAÇÃO	UND	500	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
23	RENDA N 37 50MX37MM; 100% POLIAMIDA, NAJAR, DIVERSAS CORES.	RL	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
24	SOMBRINHA DE FREVO.	UND	80	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
25	TECIDO CETIM LISO C/ 50MTS; ARMAÇÃO DA TELA (1X1); 100% POLIÉSTER; PESANDO APROXIMADAMENTE 124G/M2; LARGURA DE 3,00M; NA COR DIVERSAS.	RL	80	R\$ 599,00	R\$ 47.920,00
26	TECIDO FILÓ; COM TRAMADO EM FORMATO DE REDE E FUROS HEXAGONAIS; COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER; GRAMATURA DE 20G/M2; COM 50METROS; CORES DIVERSAS.	RL	70	R\$ 698,00	R\$ 48.860,00
27	TECIDO GARBAIL CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	80	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00
28	TECIDO HELANCA LIGHT CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	100	R\$ 599,00	R\$ 59.900,00
29	TECIDO MEIA CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	90	R\$ 599,00	R\$ 53.910,00
30	TECIDO ORGANZA CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	70	R\$ 740,00	R\$ 51.800,00
31	TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	80	R\$ 740,00	R\$ 59.200,00
32	TECIDO TACTEL CORES DIVERSAS COM 50M.	RL	100	R\$ 740,00	R\$ 74.000,00
33	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS	CX	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
34	TINTA SPRAY METÁLICA 400 ML	UND	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
35	TULE (CORES DIVERAS).	RL	50	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00
					<b>R\$ 687.050,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
36	BANHEIRA PLÁSTICA 20L, CORES DIVERSAS.	UND	800	R\$24,00	R\$ 19.200,00
37	FRALDAS ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 60CMX60CM.	UND	500	R\$8,80	R\$ 4.400,00
38	FRALDAS LISAS 100% ALGODÃO 60CMX60CM.	UND	650	R\$8,40	R\$ 5.460,00
39	CUEIRO ESTAMPADO 100% ALGODÃO 80CMX50CM.	UND	400	R\$18,50	R\$ 7.400,00
40	CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 80CMX50CM.	UND	600	R\$17,50	R\$ 10.500,00
41	TOALHA PARA BEBÊ 70X90 CORES NEUTRAS COM CAPUZ NAS MEDIDAS 0,70X1,00 NAS CORES BRANCAS E VERDES 70X9.	UND	500	R\$18,50	R\$ 9.250,00
42	MAMADEIRA 150 ML CORES DIVERSAS NEW BABY.	UND	800	R\$5,60	R\$ 4.480,00
43	MAMADEIRA 240 ML CORES DIVERSAS.	UND	750	R\$6,80	R\$ 5.100,00
44	TOUCA E SAPATINHO PARA BEBÊ ANTIALÉRGICO DE LÃ.	UND	700	R\$7,50	R\$ 5.250,00
45	KIT CAMISETA COM 3 PEÇAS PALMINHA.	UND	500	R\$5,15	R\$ 2.575,00
46	CHUPETA TRADICIONAL PAGÃO 3 PEÇAS.	UND	850	R\$2,60	R\$ 2.210,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**

47	KIT PAGÃO COM 3 PEÇAS.	UND	500	R\$11,50	R\$ 5.750,00
48	KIT MIJÃO E CAMISETA.	UND	600	R\$6,65	R\$ 3.990,00
49	MANTA DE BICO FINO 70X70 COM FUSTÃO.	UND	450	R\$16,60	R\$ 7.470,00
50	ALFINETE PARA FRALDAS COM 4 UM.	CT	500	R\$2,27	R\$ 1.135,00
51	CONDICIONADOR PARA BEBÊ COM 120 ML.	UND	700	R\$6,80	R\$ 4.760,00
52	FRALDA DESCARTÁVEL REG PQ 24X10UN.	FD	400	R\$133,85	R\$ 53.540,00
53	FRALDA DESCARTÁVEL REG MÊD 24X8UN.	FD	350	R\$134,00	R\$ 46.900,00
54	FRALDA DESCARTÁVEL REG GDE 24X7UN.	FD	300	R\$134,00	R\$ 40.200,00
55	HASTES FLEXÍVEIS COM 12 UN.	PC	350	R\$18,60	R\$ 6.510,00
56	LENÇOL MUSSATO PAGÃO RELATIVO.	UND	500	R\$20,00	R\$ 10.000,00
57	MEIA PARA BEBÊ.	UND	800	R\$1,65	R\$ 1.320,00
58	SAPATINHO DE LÃ	UND	850	R\$3,90	R\$ 3.315,00
59	SHAMPOO PARA BEBÊ COM 120ML.	UND	700	R\$6,78	R\$ 4.746,00
60	SABONETE PARA BEBÊ COM 80G	UND	650	R\$3,40	R\$ 2.210,00
61	TALCO PARA BEBÊ 200 G	UND	500	R\$7,25	R\$ 3.625,00
					<b>R\$ 271.296,00</b>
				<b>VALOR TOTAL ADJUDICADO</b>	<b>R\$ 958.346,00</b>

Viseu – PA, 07 de Fevereiro de 2019.

  
**Larissa Henriques Gomes Pascoal**  
Pregoeira